PROC

ESTADO DO MARANHÃO 	 FLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	R ICA

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES - CGCL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA: DIA 26/03/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2019

PREGÂ0 PRESENCIAL N° 015/2019

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove às 09:00hs (nove horas)

na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Timon — MA, localizada na Praça São José,

s/n°, reuniram-se a pregoeira Patrícia Maria Freire Macedo, e Equipe de Apoio da — PMT/MA,

designado através de Portaria n°002/2018 de 08 de Janeiro de 2018, para em atendimento às

disposições contidas na Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002, exigências do edital e

demais normas pertinentes a espécie, realizar sessão de abertura do certame licitatório do

Pregão Presencial n° 015/2019 —  PMT,  vinculado ao Processo Administrativo N° 085/2019 —

SEMED, que tem como OBJETO:  Registro de Preços de serviços de manutenção

preventiva e corretiva, com substituição de peças e acessórios em aparelhos de refrigeração

(condicionadores, evaporador  Split,  e bebedouros) serviços complementares, substituição de

compressores, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de

Timon/MA. A presente licitação teve ampla publicidade, vindo ser marcada para a presente

data 26/03/2019, Iniciou-se a sessão, no horário preestabelecido. Em conformidade com as

disposições contidas no Edital, Iniciada a sessão, com a presença da Comissão Especial da

Câmara, representada pelos Senhores (a) Thiago Adriano Oliveira Santos Guimarães — CPF:

001.805.823-05, Maria do Socorro Almeida Waquim - CPF: 079.110.093-68 e José Antunes de

Macêdo  Junior  - CPF: 470.499.103-25, foi recolhido o CREDENCIAMENTO e credenciados

os representantes e registrou a presença das seguintes empresas, na forma abaixo

EQUIPE DE APOIO:
ti

kgneg 	sstfin

Carlos César Moreira Bonfim
icv";-• rc:,*

PRO

440

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES — CGCL‘

BRICA

EMPRESA  CNN
REPRESENTANTE

CREDENCIADO
CPF

I. 	S. 	FURTADO & CIA Isancarlos 	Siqueira 	Campos
21.203.836/0001-63 823.133.933-72

LTDA Furtado

F. M CUNHA SANTOS —
10.468.250/0001-04  Luciano  da Silva Nunes 504.722.403-15

ME

SAMUEL DA GUIA GOMES
28.481.717/0001-1 I Sebastião dos Santos Amorim 496.815.753-34

—ME

UN  ICLIMA MANUNTEÇÃO
03.992.944/0001-80 Carlos 	Eduardo 	da 	Silva

E 	COMÉRCIO 	DE 001.446.683-00
(NÃO CREDENCIADO) Moraes

REFRIGERAÇÃO

Em continuidade os presentes rubricaram os envelopes contendo Proposta e Documentos de

Habilitação. Logo após foram abertos os envelopes de PROPOSTA (Envelope 01). A

Pregoeira decide suspender a sessão para a realização do ato de conformidade e

aceitabilidade de propostas de preços de acordo com edital e seus anexos para empós lançar

os valores em planilha para proceder a rodada de lances verbais, onde será marcada e

publicação no Diário Oficial do Município http://timon.ma.gov.br. Nada mais havendo a ser

consignado, a pregoeira encerrou a sessão às 09:59 (Nove horas e cinquenta e nove minutos),

lavrando-se a presente ata, que vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e os }

Licitantes presentes.

ofudel,..\ •  "Wu,  YV-4-e-A—,j(A- ' 	Vc).,
Patricia Mha Freire Macedo

Pregoeira do unicípio de Timon — MA.

ESTADO DO MARANHÃO 4 w 	v, v V 	2
W• 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON v

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES - CGCL
/

LICITANTES:

I. S. FURTADO & CIA LTDA - CNPJ: 21.203.836/0001-63

F. M CUNHA SANTOS - ME - CNPJ: 10.468.250/0001-0

SAMUEL DA GUIA GOMES - ME - CNPJ: 28.481.717/0001-11 4,4x-

7  UNICLIMA MANUNTEÇÃO E MÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO - CNPJ: 03.992.944/0001-80
(NÃO CREDENCIADA)

Q 	 S. Ê\ ota de) (10- S n'YVt)(

Comissão Especial da Câmara

cvt,
Magia do Socorro Almeida W 79.110.093-68

José Antunes de Macêdo  Junior  - CPF: 470.499.103-25

	Page 1
	Page 2
	Page 3